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TE DHENA TE PERGJITHSHME PER PROGRAMIN E STUDIMIT NE
PROCES TE VLERESIMIT TE BRENDSHEM

Hyrje

Rreth Programit

Programi i ciklit t& paré “Bachelor” né “Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu" &shté
miratuar nga Ministria Arsimit Sportit dhe Rinis&é (MASR) me urdhér Nr 404 daté 12.07.2018!. Ky
program zgjat 3 (tre) vite akademike, t& ndaré né 6 (gjashté) semestra me nga 16 javé secili,
pérfshiré kétu edhe javét e provimeve. Programi pérbéhet nga 180 kredite ECTS, ku pér ¢do vit
parashikohen 60 ECTS, t€ ndara né 30 ECTS pér ¢do semestér. Programi “Bachelor” né
“Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu" &shté projektuar ti ofrojé studentéve njé
formim intelektual, profesional t€ gjithanshém, duke parashtruar njé shuméllojshméri konceptuale
dhe perspektive né fushén e medias dhe komunikimit, marrédhénive me publikun dhe medias, si
dhe komunikimit t& marketingut.

Dekani i Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejtésisé Prof. Asoc. Dr. Rahim Ombashi, né
mendimin e tij, fokusohet dhe tregon si pérputhshmériné ligjore ashtu dhe pérshtatjen me kérkesat
e tregut té punés t& programit t& ciklit t& paré “Bachelor” né “Marrédhénie Publike dhe Komunikim
Marketingu”, i cili &sht& né vitin e treté t& tij dhe ka té&rhequr vémendjen e t& rinjve aplikues si njé
mundési e miré pér pérgatitien e tyre akademike dhe profesionale. Kjo pérplotésohet nga
programet e tjera t€ niveleve t€ ndryshme. Dekani thekson historikun e Departamentit t€
Shkencave t¢ Komunikimit dhe vlerat qé ky program i shton Departamentit, Fakultetit, dhe
Kolegjit Universitar “Bedér”.?

Misioni i programit “Bachelor n& “Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu" &shté
konceptuar né harmoni t€ ploté me misionin e pérgjithshém t€ Kolegjit Universitar Bedér, me
standardet ndérkombétare, si edhe né vecganti me risité qé synon té sjellé ky Institucion né vendin
ton€ dhe mé gjeré.

Duke paragitur para studentéve programe té€ kompletuara pér t& gjitha njohurité e nevojshme
pér njé pérgatitje sa mé t& ploté profesionale né fushén e medias dhe komunikimit, marrédhénieve
publike dhe komunikimit né marketing, departamenti qéndron fort né misionin e tij pér té
pérgatitur profesionisté t& afté né respektimin e deontologjisé dhe etikés profesionale, né analizén e
thelluar e shkencore té fakteve dhe té situatave t€ ndryshme.

Departament punon pér t€ pérgatitur profesionisté zhvillojné aftési t& thella né mendim kritik,
gé kuptojné dimensionet etike t€ vendimeve g€ ata marrin, njohin rolin dhe réndésiné gé ka
transmetimi i informacionit né mediat e njé shogérie té liré, si dhe réndésiné e veganté qé ka
komunikimi i integruar dhe komunikimi strategjik brenda institucioneve publike dhe private.

Pérmes njé kurrikule t& bazuar dhe té mbéshtetur né traditén e disa universiteteve me z€ né
kété fushé, programi “Bachelor” ng “Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu" synon té
zhvillojé njé botékuptim té gjer€ té teorive dhe praktikés né fushén ¢ komunikimit, me fokus né
marrédhénie publike dhe komunikimin marketingu.

! Evidenca 23 - Urdhér pér hapjen e programit té ciklit t& paré Bachelor né Marrédhénie publike dhe komunikim marketing
* Evidenca 01: Mendimi i Dekanit
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Pérmes kombinimit t& teorisé me praktikén, programi synon té pérgatisé studenté me aftési
teorike dhe praktike, t& gatshém pér t'u pérballur me kushtet e njé tregu t& hapur global n& fushén e
marrédhénieve publike, komunikimit t€ marketingut, komunikimit né pérgjithési dhe
marrédhénieve me median.

Rezultatet e programit
N& pérfundim t& programit akademik “Bachelor” né “Marrédhénie Publike dhe Komunikim
Marketingu", studentét e diplomuar zhvillojné:

aftési t& qéndrueshme komunikimi né shkrim dhe prezantim;

aftési profesionale nga ideimi deri tek implementimi;

eksperiencé reale népérmjet praktikave profesionale, prané njé game t€ gjeré organizatash
dhe institucionesh lokale dhe ndérkombétare;

njohuri mbi konceptet dhe teorité themelore té fushés;

aftésim pér puné individuale dhe né grup;

aftési pér t'iu pérgjigjur kérkesave t& nj& industrie dinamike dhe térheqése.
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PERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT TE BRENDSHEM;

Né mbéshtetje t& nenit 103 dhe t& nenit 104 t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipérisé”, statutit t& Kolegjit Universitar “Bedér” t&
pérditésuar, si dhe urdhrit t& Ministrit t&¢ Arsimit dhe Shkencés “Pér miratimin e standardeve shtetérore t&
cilésisé pér vlerésimin dhe akreditimin institucional t& institucioneve t€ arsimit & lart&”, nén pérgjegjésiné e
titullarit t& njésisé dhe me vendim té Senatit Akademik, u ngrit Grupi i Vleré€simit te Brendshém (GVB) pér
programin “Bachelor” né “Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu™

Né pérzgjedhjen e anétaréve t&€ GVB-sé jané marré parasysh kompetencat profesionale, paanshméria,
mundésité pér grumbullimin e informacionit pér t& kryer vlerésimin dhe shkallén e nevojshme t€ njohjes t&
anétaréve t& grupit. Grupi &shté ngritur qéllimisht pér misionin e vler&simit t€ brendshém (grup ad-hoc).
GVB-ja ka né pérbérjen e tij 5 anétaré sipas njé strukturé organizative (drejtuesi, sekretari etj.). Ai pérfshin
edhe pérfagésues té studentéve, si dhe éshté ngritur duke marré parasysh edhe shpérndarjen ¢ detyrave te
secilit anétar.

Ky proces akreditimi pér programin e studimit “Bachelor n&¢ “Marrédhénie Publike dhe Komunikim
Marketingu” zhvillohet pér heré té pare€.

Projekti i raportit t& vetévlerésimit u diskutua né njési, nga ku dolén mendime dhe sugjerime, t€ cilat
plotésuan hartimin e raportit pérfundimtar.

ETAPAT E PROCEDURES SE VLERESIMIT TE BRENDSHEM

1. Kérkesé pér fillimin e procesit té vlerésimit té jashtém t€ programit nga ana e Kolegjit Universitar
“Bedér” drejtuar Bordit t& Akreditimit me shkresé nr. 128, daté 28.05.2020. 1

2. Pranimi i kérkesés dhe njoftimi pér trajnimin e grupit t& punés mbi sistemin e menaxhimit t&¢ ASCAL.
3. Ngritja e Grupit t& Vlerésimit t& Brendshém (GVB) me propozim té Késhillit t¢ Departamentit dhe
miratim t& Senatit Akademik, me vendimin nr. 2, daté 10.12.2020.

4. Kryerja e vler&simit té brendshém sipas udhézimeve pérkatése t& ASCAL-it.

5. Pérgatitja e dosjes sé vetévlerésimit.

6. Hartimi i Raportit t& Vlerésimit t& Brendshém (RVB), sipas kérkesave e udhézimeve né kété udhézues
dhe pas konsultimit t& pérmbajtjes sé tij me personelin ¢ institucionit.

7. Dorézimi né ASCAL i Raportit t& Vlerésimit t&€ Brendshém bashké me t€ gjithé dokumentacionin
mbéshtetés.

Shénim: Grupi i Vlerésimit t& Brendshém ngrihet nén pérgjegjésiné e titullarit t& njésisé, pasi ky i fundit
merr mendimin e organit vendimmarrés pérkatés. Né pérzgjedhjen e anétaréve té GVB duhen patur parasysh
kompetencat profesionale, paanshméria, mundgsité pér grumbullimin e informacionit pér té kryer vlerésimin
dhe shkallén e nevojshme té njohjes té anétaréve t& grupit, pérfaqésimin né grup t€ sa mé shumé opinioneve
t& njésisé duke evituar né maksimum pérfshirjen né té t€ personave konfliktualé ose koniukturalé. Grupi, si
rregull, ka né pérbérje té tij 3-5 punonjés té njésisé. Ai ngrihet qéllimisht pér misionin e vlerésimit (ad-hoc).
Al pércakton njé strukturé organizative (drejtuesi, sekretari etj.) dhe njé shpérndarje t€ detyrave. Eshté e
domosdoshme gé né GVB té pérfshihen dhe pérfagésues té studentéve.

Vlerésimi i Programit té Studimit t€ Ciklit t&€ Paré “Bachelor” “Marrédhénie
Publike dhe Komunikim Marketingu”

3 Evidenca 52: Vendim pér ngritjen e grupit t¢ vlerésimit té brendshém (GVB)
1 Evidenca 48: Kérkesé pér fillimin e procesit t& vlerésimit t¢ jashtém té programit nga ana e Kolegjit Universitar “Bedér™ drejtuar Bordit t&
akreditimit




L. OFRIMIIPROGRAMEVE TE STUDIMEVE

Standardi L.1

Institucioni i arsimit té larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe qéllimin e tij e q¢

synojné ruajtjen e interesave dhe vlerave kombétare.

Kriteret

Vlerésimi

Kriteri 1. Institucioni ofron
programe studimi g€ nuk bien
ndesh me interesat kombétare.

Kolegji Universitar Bedér (KU Bedér), si njé institucion me njé mision t€ qarté né
pérgatitien e profesionistéve népérmjet njé filozofie arsimimi qé ka né thelb vlerat
universale, me géllim vénien né jeté té ideve dhe projekteve, qé ndikojné né
pérmirésimin e jetés s& njeriut dhe mbaré shogérisé, ofron programe studimi, t€
cilat reflektojné interesat e prioritetet kombétare t€ vendit.’ ¢ Programi i studimit
“Bachelor* né “Marrédhénie Publike dhe Komunikim Marketingu" &shté né
pérputhje t& ploté me intercsat kombétare dhe nuk bie ndesh me kéto interesa né
asnjé element té tij. Ky program ka si synim pérgatitien e specialistéve né fushén e
marrédhénieve me publikun dhe komunikimit marketing.

Kriteri 2. Programet e studimeve
synojné ruajtjen dhe konsolidimin
¢ vlerave akademike e kulturore
kombétare.

Programet e studimit t& ofruara nga Kolegji Universitar Bedér jané né pérputhje t€
ploté me objektivin pér ruajtjen dhe konsolidimin e vlerave akademike dhe
kulturore kombétare. Programi “Bachelor” né “Marrédhénie Publike dhe
Komunikim Marketingu" &shté konceptuar si njé program g¢é mbéshtetet né
forcimin e vlerave akademike dhe kulturore né njé shogéri né zhvilim. Respektimi i
vlerave akademike dhe kultore kombétar pérfshihet natyrshém né kété program
studimi duke i ofruar studentéve njé formim t€ ploté dhe t& gjithanshém, pér t’i béré
ata t& gatshém pér tu pérballur me kushtet e njé tregu t& hapur global né fushén e
marrédhénieve publike, komunikimit t& marketingut, komunikimit né pérgjithési
dhe marrédhénieve me median.

Kjo duket garté me aktivitetet e shumta qé ka organizuar departamenti né kété
drejtim dyke synuar pérgimin tek t€ rinjté té vlerave té jashtézakonshme kombétare,
kulturore. Né traditén e léndés “Konceptim dhe Menaxhim Fushatash™, g€
realizohet né formé térésisht praktike né semestrin e treté t& programit Master i
Shkencave né Shkenca Komunikimi, profili Marrédhénie Publike dhe Gazetari,
studentét nén konsulencén dhe orientimin e pedagoges pérkatése konceptojné dhe
mnxhojné njé fushaté me temé té cakuar, e cila zgjidhet né pavarési t€ ploté nga
studentét. Gjaté njé periudhe 7 vjecare temat kané gné nga mé & ndryshmet dhe
secila prej tyre jo vetém g€ ka shérbyer gé studentét t& kuptojné dhe aplikojné mé
miré teoriné e pérvetsuar, por edhe ka transmetuar vlera té jashtézakonshme
kulturore, kombétare, historike, njerézore, rofesionale, eti. Temat e fushatave
pérfshijng; 1- “Libri &shté i vetmi kopsht qé mbillet pér t& tjerét™ — synoi té
transmetonte tek té rinjté dashuring pér leximin dhe vlerat e padiskutueshme té
librit. Kjo fushaté gjithashtu arriti t€ grumbullonte rreth 10.000 libra, njé pjesé e té
cilave pasuruan bibliotekén e KU Bedér, kurse njé pjesé u dhurua pér grupe t&
ndryshme né nevojé ose né situata t& vecanta (fémijéve né familjet e ngujuara nga
gjakmarrja né veri té& Shqipérise, fémijét e familjeve né nevojé né rrethinat e
Tiranés, né burgun e grave, né shkolla t& mesme dhe fillore né zonat rurale té
Peqinit, etj.); 2- “Nj& fije floku pér mé shumé buzéqeshje” — kjo fushaté synoi dhe
arriti t& dhurojé buzéqeshje dhe shpresé tek fémijét e sémuré me kancer dhe
leugemi — vajzat ¢ reja u mobilizuan té prisnin dhe dhuronin flokét e tyre pér té
prodhuar paruke pér vajzat vogla té sémura q& i kishin humbur flokés si pasojé e
trajtimeve me kemioterapi. Gjithashtu gjaté késaj fushate u organizuane dhe
kativitete té ndryshme bamirésie, pérfshirée dhe njé koncert me pjesémarrjen
artistéve mé té njohur té skenés dhe ekranit shqiptar, (& ardhurat e t€ cilit ju dhuruan
familjeve té katér fémijéve té sémuré pér t& siguruar kurat speciale pér sémundjen e
tyre; 3- “Njé shtépi, njé mburojé pér trashégiming kulturore™ — Nismé studentore e
cila népérmjet aktiviteteve t& organizuara synoi ndérgjegjésimin pér publikun por

5 Evidenca 02: Statuti i Kolegjit Universitar Bedér, neni 4
¢ Evidenca 08: Plani strategjik Institucional i KU Bedér 2018-2023












































































































































































































































































3. Hyrje né Sociologji Genti Kruja Dr. Shkenca Islame 3 PAE
4. Bazat e Marketingut Edlira Mali Msc. Shkenca Komunikimi 2 PAE
S Hyrje né Komunikim Masiv_| Valmora Gogo Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
6. E Drejté Publike Ermira Shkreta Msc. Drejtési 3 PAE
. . . Edukim dhe Gjuhé
7 Anglisht I Elsuida Hoxhaj Msec. Angleze 5 PAE
8. | Anglishte Avancuar I Zamira Hodo Mse Edukile dhe Gijuhe 5 PAE
Angleze
Metodat e Kérkimit dhe Gt
9. Shirimi Akademik Jola Marku Msc. Shkenca Komunikimi 3 PAE
g, | il eanimd ne Anxhela Hoxha Dr. Shikenca Komunikimi 4 PAE
Komunikimin e Integruar
1L Historia e Shgipérisé Hasan Bello Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAK
12. Bazat e Semiotikés Rahim Ombashi Prof. Asoc. Dr. Shkenca Islame 3 PAE
13 Parimet € Menaxhimit Ndrigim Ciroka Dr, Ekenomi dhe Biznesit 3 PAE
Marketingu dhe
14, Marrédhéniet Publike Ana Kekezi Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
Online
15. Multimedia Alban Tufa Msc. Shkenca Komunikimi 3 PAE
16. Studim Tregu Silvana Xheka Mse. Shkenca Komunikimi 3 PAK
y7, | Etika e medias dhe Mentor Kikia Msc. Shkenca Komunikimi 3 PAK
legjislacioni
18. | Marketing strategjik Edlira Mali Msc. Shkenca Komunikimi 3 PAE
19. Praktiké Profesionale Anxhela Hoxha Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
20. Praktiké Profesionale Ana Kekezi Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
21. Komunikim Vizual Anxhela Hoxha Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
22 Gjuhé Shqipe I1 Rahim Ombashi Prof. Asoc. Dr Shkenca Islame 4 PAE
23 Teorité e Komunikimit Erlis Cela Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
24, Hyrje né Informatiké Krisien Xoxa Mse. Shkenca Kompjuterike 3 PAE
25. Reklama dhe Promocioni Edlira Mali Msc. Shkenca Komunikimi 3 PAE
26. E Drejté Biznesi Ermal Mema Msc. Drejtési 3 PAK
. i : Edukim dhe Gjuhé
27. | AnglishtII Elsuida Hoxhaj Msc. 5 PAE
Angleze
28. | Anglisht e Avancuar Il Zamira Hodo Msc. Edukim dhe Gjuhe 5 PAE
Angleze
29, Mediat € Reja Erlis Cela Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
30. Menaﬁxhl‘].n{ ; N Ana Kekezi Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
Marrédhénieve me Klientin
31, delioge Krisien Xoxa Msc Shkenca Kompjuterike 3 PAE
Informacionit
3. Eff‘c‘,‘j};“e pég Shkanicat Edlira Mali Mse. Shkenca Komunikimi 3 PAE
33, Menaxhim Eventesh Suela Tuci Msc. Shkenca Komunikimi 3 PAK
34, Komunikim Biznesi Valmora Gogo Dr. Shkenca Komunikimi 3 PAE
35% Punimi i Diplomés Edlira Mali Msc. Shkenca Komunikimi 4 PAE
36. Punimi i Diplomés Anxhela Hoxha Dr. Shkenea Komunikimi 4 PAE
37. Punimi i Diplomés Ana Kekezi Dr. Shkenca Komunikimi L PAE
38. Audiencat Alban Tufa Msc. Shkenca Komunikimi 4 PAE
39. Strategji Kreativiteti Anxhela Hoxha Dr. Shkenca Komunikimi 4 PAE
40. Menaxhim i Markés Edlira Mali Msc. Shkenca Komunikimi 4 PAE
41. Komunikim Politik Ana Kekezi Dr. Shkenca Komunikimi 4 PAE
[} Ngarkesa totale né auditor e studentéve pér Format e mésimdhénies né programin e studimit, pér secilin program (Tabela 13)
Tabela 13
Programi i Studimit
Bachelor né Marrédhénie
Publike dhe Komunikim
Format e mésimdhénies Marketingu
Orét totale
né auditor
Leksione 3775
Seminare 450
Ushtrime/Laboratoré 0
Forma té kontrollit té vazhdueshém dhe seanca té 0
praktikave profesionale, té zhvilluara né auditor
Praktiké profesionale 125
Diploma/Provim Formimi 150
N total 4500 (or¢)
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@ Modeli i syllabuseve, elementet sipas VKM 41/2018™, (Tabela 14)

Tabela 14
Kolegji Universitar Bedér
Programi i studimit:
TE DHENA MBI LENDEN
(Shénim. Té gjitha shénimet me 1€ pjerréta, duhet té fshihen, pérfshiré kété shénim)
Emri i Léndés:
Kodi Tipil | Viti/Semest | Leksione | Semimare Lab. Kredite ECTS
léndés ri (oré/javé) | (oré/javé)

Emri i lektorit:

Adresa elektronike e lektorit:

Asistent - Lektori:

Gjuha e léndés:

Lloji i 1éndés:

Pérshkrimi

(Pérshkrimi éshté njé abstrakt gé jep
idené e pérgjithshme té kursi) rezultatet
Jjané aftésité dhe kompetencat qé studenti
pritet té pérvetésojé né pérfundim té
léndés)

Objektivat

(Objektivat e Iéndés jané synimet qé
[énda tenton té arrijé né pérfundimi té
saj)

KONCEPTET THEMELORE(jané koncepte e terma bazé mbi é cilat ndériohet lénda)

1.
2.
3.
...etj.

PERMBAJTJA E LENDES (shpjegimi rreth njé paragraf i cdo teme t€ leksionit sipas javéve, shogéruar me
literaturén pérkatése té detajuar me fage)

Java Tema

ot

Provimi gjysmé final

Gl ||| s |WIN

—
>

[
ot

[
(3]

385 Ky model éshté véné pér t8 orientuar TAL té vendosé modelin e tij
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13

14

15

16 Provimi final

Parakushtet (nése ka):

Literatura bazé e
detyrueshme:

Literatura e
rekomanduar:

Puné laboratori/
Pérdorimi i komp.

Frekuentimi: (duke
patur parasysh
rregulloren e
brendshme té
institucionit)

Vlerésime
pérfundimtare nga
pedagogu i léndés dhe
disa elementé té Kodit
té Etikés:

(hapésira ku pedagogu
parashtron mendime,
rekomandime, vérejtje,
kufizime, rezerva gé
lidhen me zhvillimin e
léndés né fjalé gjaté
vitit akademik, nése ka,
si edhe elementét e
Kodit té Etikés)

Studenti éshté i detyruar té respektojé rregullat e etikés t& pérfshira né rregulloret
e brendshme si Rregullorja e Disiplinés s& Studentéve, Rregullat mbi
Organizimin e Provimeve etj.

Studenti mban pérgjegjési té ploté né cdo rast shkeljeje t€ rregullave lidhur me
organizimin e provimeve, plagjiaturén, falsifikimin. Gjithashtu, mban pérgjegjési
né rast t& shkeljeve té té gjitha normave t€ tjera qé rregullojné marrédhéniet mes
studentéve me njéri-tjetrin dhe me personelin akademik dhe até mbéshtetés .

REZULTATET E LENDES DHE KOMPETENCAT

MENYRA E VLERESIMIT TE LENDES

Notat e ndérmjetme Sasia Pérqgindja
Gjysém-finale 1 20
Kuize - -
Projekte - 1 10
Projekte semestrale - -
Puné laboratori £ -
Pjesémarrja né mésim 10
Total

Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin 40
final

Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 1 60
Total 100
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B Format e kontrollit t& njohurive™ (Tabela 15)

Tabela 135
Programi i Studimit Bachelor né
Format e kontrollit 1€ njohurive ﬂiﬁﬁ?ﬁ:&:ﬂiﬁ:{:‘:
Pjesa (né %) ndaj totalit
Ndjekja e 1éndés dhe pjesémarrja aktive 5-10 %
Plotésimi i detyrimeve (laboratorike, detyrave 1é kursit) 10-20 %
Testimet gjaté vitit 20-30 %
Provimi pérfundimtar 40-50 %
Né total 100%
B Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16)
Tabela 16
Mjediset pér Fakultetin/pérgjegiés pér programin ¢ studimit Sasia Sipérfagja
Salla pér leksione 5 322
Klasa pér seminare 9 256
Salla pér aktivitete promovuese 1 12
Salla pér praktiké léndore/ profesionale 1 48
Laboratoré pér léndét 1 37
Laboratoré informatike 2 94
Salla interneti 1 20
Salla pér bibliotek& 1 119
Sallé konference 1 151
Sallé senati 1 57
Sallé mbledhje 1 32
Mijedis pér fotokopjime, librari etj. 1 10
Zyré informacioni pér studentét 1 15.5
Korridore/holle 8 695
Mjedise sportive 1 630
Mjedise shérbimi pér € treté 1 20
Mijedise pér aktivitetet qeverisé studentore 1 17
Mijedise shlodhése si kafeteri/ fast-food/et]. 1 72
Nyje hidrosanitare pér studentét 19 | 125
Norma m’/pér student 2732.5m2 / 603 studenté = 4.53 m2/student
Mijediset pér stafin: Sasia Sipérfagja
Zyra pér Dekanin/zyré mbledhjesh 2 57.5
Zyra pér sekretaring mésimore 1 232
Zyra pér departamentet 6 145
Zyra pér personelin akademik té departamenteve 4 67
Zyré pér financén 1 13.5
Zyré pér Njgsiné e SBC 1 15.5
Zyré pér Koordinimin dhe Mbéshtetjen ndaj Studentéve 1 22.6
Zyra adminstrative / akademike 21 433.2
Zyré pér IT 1 19
Nyje hidrosanitare pér personelin akademik 8 65
| Norma m’/pér person 861.5m2 / 74 persona = 11,6 m2/person
@  T& dhéna té plota pér platformat on-line Struktura e teknologjis€ s€ informacionit/ Biblioteka/ Biblioteka online, etj (Tabela 17);
Tabela 17
e
(T'e' dhéna té plota pér platformat on-line/Struktura e teknologjisé sé Emértimi Kohézgjatja e
informacionit/ Biblioteka/ Biblioteka online, efj kontratés aktuale
Platformat on-line: (@beder.edu.al
Pér pérdorim me géllim edukimi e cila i ofron té gjithé pérdoruesve me G Suite for Education Pa-Afat
llogari email @beder.edu.al mundési t& pakufizuara
Platformat on-line: one@beder.edu.al OnE
Pér mésimsdhénie dhe raportim online e krijuar posagérisht pér nga -Bedér Online Pa-Afat
semestri i pranverés s€ vitit akademik 2019-2020 Education-
Biblioteka online: jstor.beder.edu.al JSTOR.org Ripértéritje Vijetore

38 Format e kontrollit t& njohurive do paragiten né tabelé njésuese kur € gjitha syllabuset e kané njésoj ndarjen. Nése kéto forma
ndryshojné nga lénda né léndé duhet & jepen kufijté psh: Testimet gjaté vitit éshté nga 10-20% (pra disa léndé e kané 10 % dhe
disa 1é tiera 20 %)
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JSTOR mundéson pérdorimin e mé shumé se 12 milioné artikujve té
revistave shkencore, librave dhe burimeve parésore né 75 disiplina té
ndryshine.

(Shtator 2021)

Biblioteka Fizike:

NE biblioteké gjénden 22600 tituj shkencor, 26000 libra shkencorg, 166
monografi shkencore dhe 48 revista shkencore, me kapacitet 24 poste
leximi dhe 8 kompjutera né funksion t& saj.

Biblioteka
Institucionale

Pa-Afat

Struktura e teknologjisé sé informacionit ge menaxhen [AL:
bis.beder.edu.al

Menaxhohet: Kurrikula nga Zyra e Kurrikulés; Sistemi i 1€ dhénave (€ té
studentéve nga regjistrimi deri né diplomim nga zra e Sekretarisé
Mésimore; Personeli nga aplikimi deri né pérfundim t¢ kontratés nga
Zyra e Burimeve Njerézore; Anketime né funksion té kontrollit t€ cilésisé
pér stafin dhe studentét nga Zyra e SBC etj.

BIS
-Bedér Information
Systein-

Pa-Afat

&  Té ardhurat dhe financimet ¢ ndryshine né 3 vitet e fundit (Tabela 18)

Tabela 18
Té ardhurat nga: Viti 2018-2019 Viti 2019-2020 Viti 2020-2021
Pushteti gendror. vendor
Fonde jopublike:
Grantet pér kérkim dhe kontratat
Konsulencat, shérbimet 15,878,725 11,080,866 275,127
Tarifat pér dhe gjaté shkollimit 67,986,635 53,208,935 18,248,329
Sponsorizimet
Shérbimet trainuese (kualifikimi i vazhdueshém)
Donacionet, aktivitetet siguruese, fondacione etj. 24,703,300 23,465,407 3,220,880
Aktivitelet tregtare (mensa, kafe, bare, rezidencat, etj.)
SHUMA 108,568,660 87,755,208 21,744,336
[} Té dhéna pér kérkimin shkencor té stafit akademik, pérgjegjés pér programin e studimit (Tabela 19)
Tabela 19
Aktivitete individuale té stafit akademik né funksion edhe té programit té studimit, né vitet e fundit
1. Numri i botimeve nga personeli akademik efektiv i Departamentit 19
2. Numri i projekteve kérkimore t€ fituara né shkall¢ Departamenti/Fakulteti -
3. Numri i projekteve té zbatuara né shkallé Departamenti/Fakulteti 2
4. Nurmri i aktiviteteve shkencore (€ organizuara nga Departamenti/Fakulteti dhe IAL, pér programin ¢ studimit 5
5 Numri i pjesémarrésve né aktivitetet shkencore 20
6. Numri i Cmimeve Kombétare t& fituara né rang JAL -
M Té dhéna pér bashképunimin kombétar dhe ndérkombétar (€ Fakultetit (Tabela 20)
Tabela 20
Té dhéna pér Bashképunime shkencore né rang Fakulteti/programi studimi n€ kuadér t€ Bashképunimit
ndérkombétar né vitet e fundit
1 Numri i pjesémarrésve si partneré né projekte Kombétare apo ndérkombétare 5
2 | Numri i Leksioneve dhe seminarer e me lektoré té huaj (ose oré mésimore) 2
3 | Mobiliteti i studentéve nga dhe drejt programit t€ studimit 3
4 | Numri i pjesémarrésve né aktivitete shkencore jashté IAL/ jashté vendit dhe prezantime 18
5 Numri i Cmimeve ndérkombétare né fushén e kérkimit shkencor, -
M Cilésia né hyrje dhe né dalje e studentéve (Tabela 21)
Tabela 21
Studenté t&
transferuar sipas
o) .
o - o viteve (b
§ 2 5
= iE
Sipas 5 g 8 Studente te Totali:
Titulli i programit t& studimit Viteve &5 ) transferuar pér [a)*{b}
akademike s s Brezat (b)
Z > 3
B R = - =
gsl s =| 2| 2
BE| 2| 5| 58| &
Hrisia) Mariadhénie Publike db 2018-2019 2 7.5 0 0 0 0 20
achelor ne Manedhénie Publike dhe P
Komunikim Marketingu 2015-2020 ks 7.68 L g 0 0 19
2020-2021 15 7.96 0 1 0 1 16




Total

] Aktivizimi i studentéve né aktivitete té njésisé, né tre vitet e fundit (Tabela 22

Tabela

Aktiviteti shkencor i JAL

Programi i Studimit Bachelor né Marrédhénie Publike dhe
Komunikim Marketingu

Numri i studentéve t€ aktivizuar Pedagogu ge i ka aktivizuar
Pér punime shkencore individuale t€ pedagogéve 18 Dr. Erlis Cela
18 Dr. Anxhela Hoxha
Pér projekte shkencore né rang Departamenti -
Pér projekte shkencore né rang Fakulteti -
Pér projekte shkencore né bashképunim me t€ tjeré 17 Dr. Erlis Cela

M  Té dhéna pér diplomimin dhe punésimin ¢ studentéve (Tabela 23)

22

Tabela 23

Programi 1 studimit

Periudha ¢ 1€ dhénave ..........m ceoecenee

Numri total t&
diplomuarve

Numri total i t€ punésuarve (né
pérputhje me diplomén)

Numri total i té punésuarve (jo
né pérputhje me diplomén)

Komunikim Marketingu

Bachelor né Marrédhénie Publike dhe

M Té dhéna pér anétarét e NJBSC (Tabela 24)

Tabela 24

N1 Anétarét Purionjés té NJSBC Detyra g€ ka ne NISBC Sa kohe ka ne kete detyré
1 Dr. Enriketa Sogutlu Kryetar 07.01.2020
2 MSc. Norga Sulo Anétar 07.01.2020
3 MSc. Aranit Qinami Anétar 07.01.2020
4 Prof. Dr. Altin Shegani Ekspert i jashtém 23.12.2020

Studentét ¢ perfshue ne NJISBC (apo akuitetet e saj)

Emer Mbiemet

Detyra ge ka ne NJSBC

Perudha e aktivizimit

1

Harvi Xhaferaj

Pérfagésues i studentéve

23.12.2020
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